



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF.: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.23.02PE
Órgãos: Fundo Municipal de Educacao
Data de Abertura: 22-12-2021 - Hora da Abertura: 10:00:00
SISTEMA: www.bllcompras.org.br

Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Kits Pedagógicos destinados aos Alunos da Rede Pública de Ensino de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Irauçuba-CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
01	CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).	UNIDADE	TERRA DO SOL	1.025	R\$ 8,45	RS 8.661,25	oito reais e quarenta e cinco centavos	oito mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
02	CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).	UNIDADE	TERRA DO SOL	1.816	R\$ 23,20	RS 42.131,20	vinte e três reais e vinte centavos	quarenta e dois mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos
03	CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).	UNIDADE	TERRA DO SOL	1.816	R\$ 11,76	RS 21.356,16	onze reais e setenta e seis centavos	vinte e um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
04	CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).	UNIDADE	TERRA DO SOL	1.711	R\$ 25,00	RS 42.775,00	vinte e cinco reais	quarenta e dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
05	CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).	UNIDADE	TERRA DO SOL	383	R\$ 25,80	RS 9.881,40	vinte e cinco reais e oitenta centavos	nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
06	CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).	UNIDADE	TERRA DO SOL	383	R\$ 11,76	RS 4.504,08	onze reais e setenta e seis centavos	quatro mil, quinhentos e quatro reais e oito centavos
07	COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR.	UNIDADE	BAMBINE	4.935	R\$ 1,53	RS 7.550,55	um real e cinquenta e três centavos	sete mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos
08	LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATOXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	PIRILAMPO	9.870	R\$ 0,26	RS 2.566,20	vinte e seis centavos de real	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
09	APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES SORTIDAS.	UNIDADE	LEO & LEO	4.552	R\$ 1,11	RS 5.052,72	um real e onze centavos	cinco mil e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos
10	BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES: 3X2X0, 5CM,	UNIDADE	MERCUR	4.935	R\$ 0,52	RS 2.566,20	cinquenta e dois centavos de real	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
11	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM..	CAIXA	SERELEPE	4.935	R\$ 3,89	RS 19.197,15	três reais e oitenta e nove centavos	dezenove mil, cento e noventa e sete reais e quinze centavos

Alto

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



12	GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE À AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO DE 8MM.	CAIXA	SERELEPE	2.841	R\$	2,10	RS	5.966,10	dois reais e dez centavos	cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais e dez centavos
13	TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO APROXIMADO: 282,4 G.	CAIXA	KOALA	2.841	R\$	3,52	RS	10.000,32	três reais e cinquenta e dois centavos	dez mil reais e trinta e dois centavos
14	MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS. PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.	CAIXA	KOALA	1.025	R\$	2,41	RS	2.470,25	dois reais e quarenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos
15	TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	LEO & LEO	1.025	R\$	2,17	RS	2.224,25	dois reais e dezessete centavos	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos
16	CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL 0,7MM PONTA FINA, COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA DA CANETA, TAMPÃO REMOVÍVEL COM SISTEMA ANTIASFIXIANTE.	UNIDADE	ECONOMICA	4.188	R\$	0,65	RS	2.722,20	sessenta e cinco centavos de real	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos
17	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA EM GRADUAÇÃO EM MM E CM.	UNIDADE	WALEU	2.094	R\$	1,13	RS	2.366,22	um real e treze centavos	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos
18	APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS	UNIDADE	LEO & LEO	383	R\$	0,41	RS	157,03	quarenta e um centavos de real	cento e cinquenta e sete reais e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO							R\$	192.148,28		
cento e noventa e dois mil, cento e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos										

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
- COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA-CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Proprietária

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]